
令和 ２年 ５月１４日 

 

   技能検定受検者 各位 

 

                                      長野県プラスチック工業会 

                                      会 長   内 山 三 男 

 

令和２年度プラスチック成形前期技能検定 射出成形１・２級 

実技試験及び実技・学科事前講習会の中止について（通知） 

 

 日頃は、当工業会の事業運営等に格別なる御支援・御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 また、過去に経験等がない「新型コロナウイルス感染症」が全国的に蔓延しており、感染症予防対

策等に御尽力を頂いておりますこと深く感謝申し上げます。 

 さて、「前期技能検定 射出成形１・２級 実技試験」につきまして、長野県及び長野県職

業能力開発協会との協議の結果、今般の新型コロナウイルス感染症の影響により、長野

県職業能力開発協会から別紙のとおり「実技試験を中止」する旨の通知がありましたので

御連絡をいたします。 

 なお、「実技試験の中止」を受け、６月下旬及び８月上旬に計画をしておりました「当工業

会主催の実技・学科事前講習会」につきましても、当工業会理事（役員）会で諸般の状況等

を鑑み協議等をした結果、苦渋の選択ではありますが「実技・学科事前講習会を中止」する

ことと致しました。 

 事前準備等を進めて頂いている技能検定受検者の皆様方には、大変な御心労・御迷惑

等をお掛けするかとは存じますが何分の御理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 なお、今回の「実技試験中止」に伴います「技能検定受検料・材料費等」の取扱い等につ

きましては、関係機関等との協議のうえ方針等詳細が決定次第、改めて御連絡を致します

ので何分の御理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

■ 中止する技能検定実技試験 

    

 

          

■ 中止する実技・学科事前講習会 

 

 

 

 

 

職種名 作業名 備  考 

プラスチック成形 射出成形 １級・２級 

職種名 作業名 備  考 

プラスチック成形 射出成形 １級・２級 

長野県プラスチック工業会 

会 長 内山 三男 

事務局 （宮下貞男） 

電 話 ０２６－２２６－１５５１ 

ＦＡＸ ０２６－２２６－６１１６ 

携 帯 ０９０－５８２０－２２２８ 




